
 
 
 
 

 
Deliberazione N. 5 del 22-06-2016 
 
Verbale letto, confermato e sottoscritto. 
  
 

    Il Presidente               Il Segretario Generale 
Massimo MARTELLA               Claudio D’IPPOLITO 

   
 

 
 
 

 
                                  
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo 
Pretorio del Comune il       23-06-2016       per  restarvi quindici giorni consecutivi ai sensi dell'Art.124 c.1 - 
D.Lgs.18/8/2000, N°267. 
 
Nociglia, 23-06-2016 
 
                        L’Impiegato Addetto 

Donata Ruggeri                                                                              Il Segretario Generale                                         
 

 Claudio D’IPPOLITO 
 

 

 
 

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE 
 
La presente deliberazione diviene esecutiva per: 
Dichiarazione di immediata esecutività (Art. 134 c.4 - D.Lgs 18/08/2000, Num 267)  
 
Nociglia, 22-06-2016 

Il Segretario Generake 
Claudio D’IPPOLITO 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

COMUNE DI NOCIGLIA 
PROVINCIA DI LECCE 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N° 5 del 22-06-2016  

 

 
Oggetto: SURROGA AI SENSI DELL’ART. 45 DEL T.U.E.L. DEL CONSIGLIO 

COMUNALE E CONVALIDA CONSIGLIERE NEO ELETTO 
 
L’anno Duemilasedici il giorno Ventidue del mese Giugno alle 18:40 e prosieguo, nella sede 
Municipale, nella solita sala delle adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti e recapitati a norma 
di legge, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE in sessione ordinaria  ed in seduta pubblica di prima 
convocazione, nelle persone dei signori:  
 
MARTELLA MASSIMO 
PALMA PASQUALE 
SCARCIGLIA RUY BLAS VITTORIO 
PUCE SERGIO 
ERRIQUEZ AGOSTINO 
PETRACCA DONATA 
MIGGIANO LUCIANA 
GRECO DANIELE 
RIZZELLI GIUSEPPE 
FINO ESTER 
 
Assenti: 
 
FALCO SALVATORE 
Partecipa il Segretario Dott.Claudio D’IPPOLITO 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
l'argomento in oggetto. 

 
Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267 

 
 
REGOLARITA’ TECNICA 
Parere  
Addì, 10-06-2016 

 
Il responsabile del servizio 

Claudio D’IPPOLITO 
 

 
REGOLARITA’ CONTABILE 
Parere  
Addì,  

 
Il responsabile di Ragioneria 

Rag. Angelo MARRA 

 
 

 



 
 
 

II CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la nota, acquisita la protocollo n. 2463 del 14/06/2016, con la quale il Consigliere Salvatore FALCO 
comunica di rinunciare per motivi personali alla carica di Consigliere Comunale; 
 
 Richiamati l’art. 45 del testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs n.267/2000, nonché l’art. 18 del 
vigente Statuto Comunale stabiliscono che “ il seggio che durante il quinquennio  rimanga vacante per 
qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue 
immediatamente l’ ultimo eletto; 
 
Visto il verbale dell’adunanza dei Predenti di Seggio,  in data  06/06/2016, contenente i risultati delle elezioni 
Amministrative del 05-06-2016, da cui risulta che nella lista del consigliere dimissionario “ Insieme per 
Nociglia “ il primo dei candidati non eletti è il sig. CARLUCCI  Marcello nato il 06/04/1962 nel comune di 
Nociglia (LE), la cui cifra individuale è pari n.  70 voti; 
 
Visto il Capo II  del citato D.Lgs n.267/2000 in ordine alle norme sulla incandidabilità, ineleggibilità ed 
incompatibilità previsto dalle norme richiamate 
 
Vista  la  dichiarazione resa dall’ avente diritto in ordine alla inesistenza di condizione di incadidabilità ed 
incompatibilità per gli amministratori degli enti locali; 
 
Vista la dichiarazione resa dall’avente diritto in ordine alla insistenza di condizioni di ineleggibilità ed 
incompatibilità previste dalle norme richiamate;  
 
Visto, altresì, lart. 38, comma 4, del D.Lgs n.267/2000 che così  recita: “ I consiglieri entrano in carica 
all’atto della proclamazione  ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa 
deliberazione”; 
 
Ritenuto dunque di provvedere alla surroga del Consigliere Salvatore Falco con il sig. Marcello Carlucci, quale 
primo dei consiglieri non eletti, appartenenti alla medesima lista; 
 
Acquisiti i prescritti favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49,comma 1, del D.Lgs n.267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
con voti unanimi favorevole 
 

D E L I B E R A 
 
Le premesse fanno parte integrante del presente atto 
 

1. Di procedere alla surroga del Consigliere Comunale dimissionario Dott. Salvatore FALCO della Lista “ 
Insieme per Nociglia”, con il sig. Carlucci Marcello, nato a Nociglia il 06/04/1962; 

2. Di convalidare, ad ogni effetto di legge, alla carica di Consigliere Comunale  il sig. Carlucci Marcello, 
nei confronti del quale non risultano sussistere motivi o cause di ineleggibiltà o di incompatibilità alla 
carica di consigliere comunale ai sensi delle vigenti disposizioni; 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con successiva separata votazione a 
medesimo risultato della precedente, ai sensi dell’art. 134, 4°comma, del D.Lgs n. 267/2000 e 
successiva modificazioni.  

Il Consigliere CARLUCCI Marcello, se presente in aula, prende posto nel Consiglio Comunale 

          
 
 
 

 


